
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 008/2024 
Pregão Presencial SRP nº 002/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e 
posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 008/2024, referente ao Pregão 

Presencial SRP nº 002/2024, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública municipal, 
conforme Edital e seus Anexos; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:  
 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.227.550/0001-58, pelo valor total de R$ 49.910,00 (quarenta e nove mil, 
novecentos e dez reais), conforme tabela abaixo: 
Número Descrição Marca Unid. Quantidade Valor 

Unitário 
Valor  
Total 

1 BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA 
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, 
MATERIAL AÇO CARBONO, PESO 6 
KG, TRATAMENTO SUPERFICIAL 
ZINCAGEM POR IMERSÃO A 
QUENTE, TIPO FIXAÇÃO POR 
BRAÇADEIRAS, DIÂMETRO TUBO 
48 MM, ALTURA 160 MM, 
COMPRIMENTO 1.600 MM, 
DIÂMETRO FURO 18 MM, 
DISTÂNCIA ENTRE FUROS 200 MM, 
ÂNGULO INCLINAÇÃO 15 GRA   

JRC UNIDADE 30,0000 100,0000 3.000,00 

2 BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA 
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, 
MATERIAL AÇO CARBONO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL 
ZINCAGEM POR IMERSÃO A 
QUENTE, TIPO FIXAÇÃO POR 
BRAÇADEIRAS, DIÂMETRO TUBO 
48 MM, ALTURA 160 MM, 
COMPRIMENTO 3.000 MM, 
DIÂMETRO FURO 18 MM, 
DISTÂNCIA ENTRE FUROS 200 MM, 
ÂNGULO INCLINAÇÃO 15 GRA   

JRC UNIDADE 30,0000 150,0000 4.500,00 

3 LÂMPADA 100W VAPOR SODIO e40  AVANT TUB UNIDADE 70,0000 28,0000 1.960,00 

4 LÂMPADA 250W VAPOR SODIO e40  GLIGHT UNIDADE 100,0000 28,0000 2.800,00 

8 LUMINARIA PUBLICA LED 60W 
220V PROTEÇÃO IP66 E 
PROTEÇÃO ELÉTRICA 10KV/12KA 
5.000°K(BRANCO)C/ BASE PRA 
RELE TRADICIONAL, EFICIENCIA 
150 Lm/W  

JRC LED UNIDADE 30,0000 240,0000 7.200,00 

9 PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X ROMAGNOLE UNIDADE 500,0000 9,0000 4.500,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

250MM  

11 REATOR PARA LÂMPADA DE 
VAPOR SÓDIO 100W, 220V  

JRC UNIDADE 70,0000 85,0000 5.950,00 

12 REATOR PARA LÂMPADA DE 
VAPOR SÓDIO 250W, 220V  

JRC UNIDADE 100,0000 100,0000 10.000,00 

13 RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA 
ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, 
POTÊNCIA 1000W, TENSÃO 220V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ 
BASE   

EXATRON UNIDADE 500,0000 20,0000 10.000,00 

TOTAL: 49.910,00 

 
ELETRICA UNIVERSO EUGENOPOLIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

05.160.241/0001-11, pelo valor total de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e 
oitocentos reais), conforme tabela abaixo: 

Número Descrição Marca Unid. Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

5 LUMINARIA PUBLICA LED 100W 
220V PROTEÇÃO IP66 E 
PROTEÇÃO ELÉTRICA 10KV/12KA 
5.000°K(BRANCO)C/ BASE PRA 
RELE TRADICIONAL, EFICIENCIA 
150 Lm/W   

LUMI UNIDADE 30,0000 290,0000 8.700,00 

6 LUMINARIA PUBLICA LED 150W 
220V PROTEÇÃO IP66 E 
PROTEÇÃO ELÉTRICA 10KV/12KA 
5.000°K(BRANCO)C/ BASE PRA 
RELE TRADICIONAL, EFICIENCIA 
150 Lm/W  

LUMI UNIDADE 20,0000 340,0000 6.800,00 

7 LUMINARIA PUBLICA LED 200W 
220V PROTEÇÃO IP66 E 
PROTEÇÃO ELÉTRICA 10KV/12KA 
5.000°K(BRANCO)C/ BASE PRA 
RELE TRADICIONAL, EFICIENCIA 
150 Lm/W   

LUMI UNIDADE 15,0000 380,0000 5.700,00 

10 POSTE DE CONCRETO DUPLO T - 
90 DAN  COMPATÍVEL COM 
PADRÕES BIFÁSICOS E 
TRIFÁSICOS CABOS: 70, 95, 120 
MM²  DIMENSÕES POSTE: 7M X 
300 DAN DIMENSÕES DA 
CAVIDADE: 40CM X 40CM X 1,35 
PROF. DIMENSÕES DA BASE DO 
POSTE: 28 X 35 CM DIMENSÕES 
DO TOPO DO POSTE: 11,5 X 13,5 
CM COM INSTALAÇÃO   

TX UNIDADE 20,0000 1.430,0000 28.600,00 

TOTAL: 49.800,00 

 
Eugenópolis, 10 de abril de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


